２０２２．１．２１

報道関係者 各位                          ＜配信枚数１枚＞

立命館大学は、2022 年度一般選抜入学試験を 2 月 1 日（火）より、下記のとおり実施します。

受験生が安心して試験に臨めるよう、新型コロナウイルスの感染防止対策を徹底いたします。

記

■立命館大学一般選抜入学試験の概要について

試験日程：2 月 1 日（火）～4 日（金）、2 月 7 日（月）～9 日（水）、3 月 6 日（日）～7 日（月）

※3 月 6 日（日）は情報理工学部「共通テスト＋面接」グローバルコース方式のみ実施

試験会場：全 33 試験地 54 会場（昨年度は全 33 試験地 60 会場）

【ご参考】 立命館大学入試情報サイト http://ritsnet.ritsumei.jp/

■試験会場での新型コロナウイルス感染症への対応について

・各試験会場の収容者数は、文部科学省の定めるガイドラインに基づき、収容定員に対する参加

人数の割合の半分程度以内に設定しています。

・試験開始前や休憩時間に試験教室の扉や窓などを開け、換気を行います。

・試験監督者は体調管理を行った上で、マスクを常時着用し、手指を消毒し、試験を実施します。

・全ての試験日において、試験前日に机と椅子のふき取り消毒を行います。

■合格発表について

受験者に順次郵送で通知するとともに、2 月 16 日（水）10 時以降、学部・入試方式ごとに順次

インターネットで結果を公開します。

■試験当日のご取材および撮影について

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、当日の取材・撮影は不可とさせていただきます。

あしからずご了承ください。

なお、志願者数や当日の試験会場の写真につきましては、入試初日の 2 月 1 日（火）に改めて

ご案内させていただきます。

以上

本リリースの配布先： 京都大学記者クラブ、草津市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ

●取材・内容についてのお問い合わせ先

立命館大学広報課 担当：立岩・曽谷 TEL.075-813-8300 FAX.075-813-8147

２０２２年度 立命館大学一般選抜入学試験の実施について